- 1 -

平成 27 年 10 月 15 日

各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コード番号：3823 東証マザーズ)

問合せ先： 取締役副社長 國吉 芳夫

電話番号： ( 0 3 ) 5 7 9 3 - 1 3 0 0 (代 表 )

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり、平成 27 年 8 月期決算において特別利益及び特別損失を計上しましたので、

お知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の計上について

当社は、平成27年8月25日付「連結子会社の異動及び子会社に対する債権放棄並びに役員報酬の減額

に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、平成27年8月31日に韓国事業から撤退いたしました。

これにより、平成27年8月期の連結決算において、関係会社株式売却益144百万円を特別利益として、

減損損失79百万円を特別損失として計上いたしました。なお、減損損失79百万円のうち26百万円は第３

四半期に計上しております。

また、個別決算においては、事業整理損251百万円を特別損失として計上いたしました。なお、事業

整理損251百万円のうち233百万円は貸倒引当金繰入額として第３四半期に計上しております。

２．今後の見通し

 上記の特別利益及び特別損失については、本日公表の「平成 27 年８月期決算短信〔日本基準〕(連結)」

に反映しております。

以 上